c) In quibus codicibus et editionibus inveniantur singulae epistolæ.

1: Tr	18 22—23 25—34 37—38	51: Ut
2 17. App. 6: smt	40—44 46—48 52—57	61: mnt
3 5—10 13—14 19—20	60 85—90 93 148—49	80: wt
147 151 154: fmt	155—57 163—65 171.	172—73: pi(d)t
4 58—59 62—79 81—84	App. 18—19: nt	App. 1—5: st
91—92 94—146 150	35. App. 7—8: i(d)t	App. 9 14—15: le
152—53 158—62 166	36: UYmt	App. 12: dt
--70: mt	39: UYnt	App. 13: mbt
11—12 21 24: sfmt	45: Umth	App. 15—17: ve
1: UVWct	49—50. App. 10—11:	App. 20: Lz
16: Di(dt)	Umt	

d) In quibus codicibus et editionibus inveniantur singulae epistolæ ordine numerali.

1: Tr	13—14: fmt	21: sfmt
2: smt	15: UVWct	22—23: nt
3: fmt	16: Di(dt)	24: sfmt
4: mt	17: smt	25—34: nt
5—10: fmt	18: nt	35: i(d)t
11—12: sfmt	19—20: fmt	36: UYmt

¹⁶¹ V. comm. 155.

37—38: nt	85—90: nt	171: nt
39: UYnt	91—92: mt	172—73: pi(d)t
40—44: nt	93: nt	App. 1—5: st
45: Umth	94—146: mt	App. 6: smt
46—48: nt	147: fmt	App. 7—8: i(d)t
49—50: Umt	148—149: nt	App. 9: le
51: Ut	150: mt	App. 10—11: Umt
52—57: nt	151: fmt	App. 12: dt
58—59: mt	152—53: mt	App. 13: mbt
60: nt	154: fmt	App. 14—15: le
61: mnt	155—57: nt	App. 16—17: ve
62—79: mt	158—62: mt	App. 18—19: nt
80: wt	163—65: nt	App. 20: Lz
81—84: mt	166—70: mt	

e) Quibus codicibus et editionibus usae sint singulae editiones.

T: codice usa est ed. r	f: editione usa est ed. m	c: editio usa est codi-
Y: —	i: editio usa est codice	cibus V et W; editione
U: codice usae sunt edd.	D et editione p; edi-	usa est ed. t
t et h (45.)	tione usa est ed. t	t: editio usa est codice U
V: codice usa est ed. c	m: editio usa est editio-	et editionibus s l w
W: codice usa est ed. c	nibus s (exceptis epi-	m d n b c; editione
D: codice usa est ed. i	stolis App. 1—5.) et f;	usa est ed. h (45.)
L: codice usa est ed. z	editione usae sunt edi-	e: editio usa est editio-
s: editione u-ae sunt edd.	tions b t h (45.)	nibus l et v
m (exceptis epistolis	d: editione usa est ed. t	r: editio usa est codice T
App. 1—5.) et t	n: editione usa est ed. t	z: editio usa est codice L
l: editione usae sunt edd.	v: editione usa est ed. e	h: editio usa est codice U
e et t	b: editio usa est edi-	(45.) et editionibus m
w: editione usa est ed. t	tione m (App. 13.);	(45.) et t (45.)
p: editione usa est ed. i	editione usa est ed. t	

IV. — *De codicibus et editionibus epistolarum.*

A) Codices.

T — Praga, Bibliotheca Capituli Metropolitani. M 37. Saeculo XV. exeunte.¹⁶² — Fol. 285r a versu 6. usque ad versum 23. continet epistolam 1. — Textus epistolae de codice nobis ignoto (fortasse autographo) descriptus est. — Epistola de hoc codice semel edita est in editione r.

U — Praga, Bibliotheca Nationalis et Universitatis. I D. 3. Saeculis XV. exeunte et XVI. ineunte.¹⁶³ — Codex post a. 1494. scribi coepitus ante a. 1524. finitus est, etquidem inceptus est Crumloviae (in Bohemia meridionali) a Venceslao Picetino, continuatus est ab a. 1499. usque ad a. 1523 a plebano Crumloviensi et finitus est a Venceslao de Rovne, cancellario dominorum de Rosenberck. Codex continet praeter nonnulla Bohuslai carmina et libellum De miseria humana et fragmentum De philosophorum nugis has 9 epistolas: 36: (1) 2r—3v - 39: (2) 5r—11v et 14r—16r - 15: (3) 24r—31v - 51: (4) 36r—43r - 49: (5) 48r—70r - 50: (6) 70v—72r - App. 11: (7) 72r—73v - 45: (8) 84r—v - App. 10: (9) 114v—115v [Sunt igitur in nostro ordine hae epistolae: 15: (3) - 36: (1) - 39: (2) - 45: (8) - 49: (5) - 50: (6) - 51: (4) - App. 10: (9) - App. 11: (7). — Id est, perspicui-

¹⁶² Cf. Ryba, ed. r, pp. 19. et 119.

¹⁶³ Codicem subtiliter descripsit Ryba, ed. r, pp. 19—20. et 103—18.

tatis gratia, hae epistolae sunt in hoc codice: 15 36 39 45 49—51, App. 10—11.] — Epistola 15: De perduto autographo, ut creditur, duo codices item perditum descripti sunt, de quorum uno codex U, de altero codices V et W descripti sunt (v. ed. r, pp. 103—04.). (Codicem U in textu condito codicibus V et W praetulimus.) — Epistola 36 et 39: Hae duae epistolae de singulis (duobus) autographis perditis in quandam codicem perditum sunt descriptae, de quo codices U et Y descripti sunt (praeterea hae duae epistolae de duobus autographis [perditis] memoratis in singulos [duos] codices perditos sunt descriptae, de quorum uno epistolam 36. editio m, de altero epistolam 39. editio n ediderunt). — Epistolae 45 49—50, App. 10—11: De singulis autographis perditis quidam codex perditus descriptus est, de quo duo codices derivarunt: de uno perduto descriptus est codex U, altero perduto editio m in his 5 epistolis edendis usa est. — Epistola 51: De autographo perduto vel de autographi descriptione perdata descripta est haec epistola in codicem U. — Codicem U editiones t et h (ep. 45) neverunt.

V — Vienna, Bibliotheca Nationalis. Cod. Lat. Vind. 8242. Saec. XVII.¹⁶⁴ — Codex in foll. 1r—5v¹⁶⁵ continet epistolam 15. — Superior pars codicis ita decisa est, ut de foliis singuli versus desint, etquidem fol. 1v: 7 Petri—atque, 2r: 15 Karoli—domus 2v: 21 in—opus, 3r: 29 vultu—mammis, 3v: 35 ad—vicinarum, 4r: 42 minime—animi, 4v: 49 arripiunt—essent, 5r: 57 Mathiam—in, quae decisa vocabula nempe in Annotationibus Criticis quoque signavimus. — Epistola de perduto autographo, ut creditur (v. ed. r, pp. 103—04.), bis descripta est, de quorum duorum codicum perditorum uno codex U, de altero codices V et W descripti sunt. (Codicem U, quod ad textum conditum attinet, codicibus V et W praetulimus.) — Codice editio c usa est. (Editio t hunc codicem tantum ex editione c novit.)

W — Idem codex.¹⁶⁶ — Continet in foll. 9r—14r eandem 15. epistolam.¹⁶⁷ — Epistola de autographo perduto in duos codices item perditos descripta est, de quorum uno codex U, de altero codices V et W descripti sunt (v. ed. r, pp. 103—04.). (In textu condito codicem U codicibus V et W praetulimus.) — Codice editio c usa est. (Editio t hunc codicem tantum ex editione c novit.)

D — Praga, Bibliotheca Nationalis et Universitatis. Adlig.¹⁶⁸ 10 A 25. (Num. tres. A 45.) Saec. XVI.¹⁶⁹ — In fol. 35r invenitur epistola 16. — Codex de codice (fortasse autographo) perduto

¹⁶⁴ Cf. Tabulae codicium manuscriptorum in Bibliotheca Palatina Vindobonensi asservatorum, Vindobona, 1871., t. V., p. 230. — Ryba, ed. r, pp. 21. et 103—05.

¹⁶⁵ Folia 1r—4r manu celerrima scripta sunt; a folio 4v alia diligentior manus eodem atramento utens scripsit.

¹⁶⁶ Ryba, ed. r, pp. 21. et 103—05.

¹⁶⁷ Olia manu accuratissima et per abbreviationes raras scripta sunt.

¹⁶⁸ Ryba, ed. r, pp. 21. et 118.

¹⁶⁹ Codex D alligatus est Farragini novae epistolarum Des. Erasmi Roterdami ad. alios et aliorum ad hunc, admixtis quibusdam, quas scripsit etiam adolescens, Apud inclytam Basileiam ex officina Io. Frobenii, a. 1519.

descriptus est. (Praeterea de autographo, ut credimus, descriptus est codex perditus, de quo edita est haec epistola in editione i.) — Hoc codice nulla editio usa est. (Cf. ed. r, p. 118.)

Y — Vienna, Bibliotheca Nationalis. Cod. Lat. Vind. 3271. Saec. XVI. ineunte.¹⁷⁰ — Codex continet praeter carmina Bohuslai duas epistolae eadem manu diligenter et compte, sed compendiis multis scriptas: 36: 31v—32v, 39: 34v—41v. Quae duae epistolae primum de singulis (duobus) autographis perditis in quendam codicem perditum, ut videntur, descriptae sunt, de quo codices U et Y descripti sunt (praeterea de codice autographo epistolae 36. descriptus est codex quidam perditus quoque, de quo editio m edidit epistolam, et de codice autographo epistolae 39. descriptus est alter codex item perditus, de quo editio n edidit epistolam). — Codice nulla editio usa est.

L — Landeshut (Silesia). Epistolarum collectio Bibliothecae Wallenberg-Fenderliniae. Cod. I. 1. Saec. verisimiliter XVI. — Fol. 155r continet epistolam App. 20. — Epistola de codice (fortasse de autographo) perduto descripta est in hunc codicem. — De hoc codice editio z edidit hanc epistolam.

B) Editiones.

s — 1498., Petri Schotti Argentinensis patricii, iuris utriusque doctoris consultissimi, oratoris et poetae aelegantissimi Graecaeque linguae probe aeruditii lucubraciunculae ornatissimae [impressa a Martino Schotto (Argentorati) VI. Non. Octobr. 1498. (cura Iacobi Wimpelingi)]. — Continet praeter aliquot Bohuslai carmina et orationem ad Argentinenses in genere demonstrativo pro Petro Schotto Argentinensi has 12 epistolae: App. 1: (1) 14r - App. 4: (2) XIXv—XXv - 2: (3) XXv—XXIv - 11 (4) LXIIIv—v - App. 5: (5) LXIIIv—LXIIIv - 12: (6) LXIIIv—LXVv. - App. 6: (7) LXVv—LXVIv¹⁷¹ - 17: (8) LXXXVIIIv—LXXXIXr - App. 3: (9) CVIIr - App. 2: (10) CVIIr—CVIIIr - 21: (11) CLXXIXr—v - 24: (12) CLXXIXv—CLXXXr — [Habemus igitur in nostro ordine has epistolae: 2: (3) - 11: (4) - 12: (6) - 17: (8) - 21: (11) - 24: (12) - App. 1: (1) - App. 2: (10) - App. 3: (9) - App. 4: (2) - App. 5: (5) - App. 6: (7). — Id est, perspicuitatis gratia, hae epistolae sunt in hac editione: 2 11—12 17 21 24, App. 1—6.] —

¹⁷⁰ C. Tabulae codicum manuscriptorum in Bibliotheca Palatina Vindobonensi asservatorum, Vindobona, 1868, t. II., p. 247. In hoc catalogo pro duabus epistolis tantum sola memoratur. — Ryba, ed. r, pp. 20. et 106—13.

¹⁷¹ Post hanc epistolam sequitur (LXIVv—LXXIV) opusculum Petri Schotti De Christiana vita salubriter instituenda (in octo partes divisum), cuius finis haec est (LXXIv; v. Mitis, ed. m, Vita Bohuslai, X6v): „Haec sunt, Bohuslae, quae tibi scribenda esse credidi, inepte sane ac succincte emissa. Sed neque festinatio mea passa est aptius colligi neque pluribus opus esse verbis visum fuit: quoniam, si haec te afficiunt, ad uberiora Sanctorum virorum scripta sitibundum te transmissura sunt, quibus non institui modo, sed etiam in vita Dei perfici discas, ad quae ut te post longam seculariorum studiorum pertractionem conferre velis, et rei dignitas exposcit et animae tuae salus tandem exigere videtur.“ — Mitis (ed. m, Vita Bohuslai, X5r) haec praemisit: „Idem (sc. Petrus Schottus) anno D. 1488. scribens de vita Christiana opusculum ad magnificum, generosum doctissimumque virum D. Bohuslaum de Hassensteyn, regium secretarium etc., haec dicit: Cogitanti...“

— Quae epistolae ex autographis perditis editae sunt, et quidem epp. 2 11—12 17 (epistolae Bohuslai ad Petrum Schottum scriptae) ex autographo Bohuslai, epp. 21 et 24 (epistolae Bohuslai ad Iohannem Keisersbergium scriptae) item de autographo Bohuslai (quarum textum Keisersbergius Schotto misisse videtur), epp. App. 1—6 (epistolae Schotti ad Bohuslaum scriptae) ex autographo Schotti editae sunt. — Quia in editione f ex his 12 epistolis invenimus 4 (11—12 21 24) epistolae, conicere possumus his 4 epistolis editis editiones s et f iis duobus codicibus esse usas, qui de eodem codice essent derivati. — Hac editione s primum ed. m, deinde t usae sunt (editio igitur f editionem s ignoravit).

1 — (1501.) — Roderici Dubravi de Boëmia libellus de componendis epistolis. (*Sine loco et anno*).¹⁷² — Continet has 3 epistolae: App. 15: dedic. fol. v - App. 9: no. III. et pag. sq. - App. 14: no. XI. et pag. sq. — Id est, perspicuitatis gratia, App. 9 14—15. — Hae epistolae Roderici Dubravi ad Bohuslaum scriptae ex autographo Dubravi editae sunt. — Editione primum ed. e usa est.

w — (1502.) — Responsio et apologia Conradi Wimpinae contra laconismum cuiusdam medici et de defensione sacrae theologiae et veritatis fidei ad illustrissimos Saxoniae principes. (*Sine loco et anno*) — Continet epistolam 80. (fragmentum). — Partem epistolae, in qua de Conrado Wimpina mentio facta est, Martinus Mellerstat Conrado Wimpinae misisse videtur. — Editione primum ed. t usa est.

p — (1509.) — Opuscula Bohuslai Boëmi baronis a Hassenstain, quae hoc volumine continentur: Ad Wladislauum Pannoniae et Boëmia regem in funere Annae reginae coniugis elegia consolatoria. Elegia ad XIIIII sanctos, quos vulgo auxiliatores vocant, de peregrinatione sua gracias agens. Ad Iohannem Sturnum Francum de Smalcaldia De avaricia libellus. Summos principes contra Thurcas excitans adhortatorium carmen. (*Sine loco et anno*) — Verisimile est hunc libellum a Ioanne Sturno a. 1509. ineunte esse editum, nam duea Sturni (vel rectius Bohuslai in nomine Sturni) epistolae nuncupatoriae 26. Dec. 1508. Hassenstenae scriptae sunt. Praeter memorata opera Bohuslai inveniuntur duea epistolae Bohuslai in nomine Iohannis Sturni scriptae: 172. et 173. — Epistolae de autographo Bohuslai editae sunt. — Editione primum ed. i(d), deinde ed. t usae sunt.

Editiones Mitisianae: fimdn¹⁷³

f — (1560. s. 1561.) — Illustris et generosi herois ac d. Bohuslai Hassisteynii a Lobcovitz etc. Bohemi, poëtae oratorisque

¹⁷² Rodericus Dubravus (Racek z Doubravky) in institutione sua rationem quoque recte diem et annum in epistolis ascribendi ostendit et exempli causa affert: „Datum Bononiae nono Calendas Junias anno christianaæ salutis MCCCCCI. Unde colligi potest libellus eodem anno esse editus. — Altera editio huius libelli a. 1511. emissâ est. (M. Denis, Wiens Buchdruckergeschicht, Wien, 1782., no. 52. (pp. 49—51.).

¹⁷³ De editionibus Mitisianis v. Testimonia 14., 17., 19—23. — Quamquam editionem v quoque Mitis editit, tamen ut editionem Mitisianam non tractamus.

clarissimi fragmentum epistolarum. Pragae. (*Sine anno.*)¹⁷⁴ — Haec editio Thomae Mitis continet praeter carmen eiusdem familiae Lobkowitz dedicatum et orationem Roderici Dubravi de laudibus Bohuslai¹⁷⁵ has 18 epistolas: 7: (1) A2r—v - 151: (2) A3r—4v - 154: (3) A4v—5r - 147: (4) A5r—6v - 10: (5) A6v—7v - 9: (6) A7v—8v - 8: (7) A8v—B1r - 5: (8) B1r—2r - 6: (9) B2r—v - 14: (10) B2v—3r - 13: (11) B3r - 19: (12) B3r—v - 3: (13) B4r—v - 20: (14) B4v—5v - 11: (15) B5v—6r - 12: (16) B6r—7r - 21: (17) B7v—8r - 24: (18) B8r—C1v. [Habemus igitur in nostro ordine has epistolas: 3: (13) - 5: (8) - 6: (9) - 7: (1) - 8: (7) - 9: (6) - 10: (5) - 11: (15) - 12: (16) - 13: (11) - 14: (10) - 19: (12) - 20: (14) - 21: (17) - 24: (18) - 147: (4) - 151: (2) - 154: (3). — Id est, perspicuitatis gratia, hae epistolae sunt in hac editione: 3 5—14 19—21 24 147 151 154.] — Hae epistolae e codicibus (partim fortasse ex autographis) perditis editae sunt. Haec editio editionem s ignoravit, quamquam in ed. s ex epistolis 22 sunt 4 epistolae (11—12: ad Schottum; 21 24: ad Keisersbergium), quae in hac editione f quoque inveniuntur, ex quo conicimus his 4 epistolis editis editiones s et f iis duobus codicibus esse usas, qui de eodem codice derivati essent; haec editio f igitur editionem s ignoravit. — Hac editione idem Mitis in editione sua m iam usus est, deinde editio t.

i — 1562. — Illustris ac generosi d. d. Bohuslai Hassensteynii a Lobkovitz etc. baronis Bohemici, poëtae summi oratorisque clarissimi farrago prima poematum in ordinem digestorum ac liberalitate amplissimae familiae a Lobkovitz etc. editorum per Thomam Mitem Nymburgenum a Limusa. His accessit ad amplissimos ordines regni Bohemiae brevis narratio de lucubrationibus et vita d. Bohuslai. Cum gratia et privilegio caesareo ad septennium. Pragae excudebat Georgius Melantrichus ab Aventino. Anno 1562. — Fini haec pars adjuncta est (P1r—8v.: pp. 209—24.): D. Bohuslai Hassensteynii a Lobkovitz liber miscellaneorum sive eorum carminum, de quibus non satis constat, sintne ipsius an vero familiarium Bohuslai, quae, quia in vetusto libello immixta erant, libuit hic subnectere. — In hac farragine prima poematum hae 6 epistolae inveniuntur: 16: (1) O1v—2r, 194—95 - App. 7: (2) O2r—4r, 195—99 - App. 8: (3) O4r—5v, 199—202 - 35: (4) O5v, 202 - 172: (5) O6r—v, 203—04 - 173: (6) O7r—v;

¹⁷⁴ In fine libelli Mitis editionem suam lectori comendat („benevolus lector hanc opellam nostram boni consulat eamque pio favore industriaque promoveat“) et alia Bohuslai opera edenda quoque promittit his verbis: „quorum quasi gustum in hoc epistolarum fragmento patriae amatoribus exhibemus interea, donec maiorem nacti commoditatem reliqua eius generis, et quae nobis sunt ad manum et quae ab amicis deinceps, ut speramus, communicata posteritati tradere conabimur“ (C4r). Denique enumerat lucubrationes Bohuslai iam editas et edendas (inter eas „Epistolarum ad D. Bohuslaum scriptarum lib. I.“) et lectores rogat: „Quodsi cuiquam vel nobilium vel studiosorum praeter iam enumerata opuscula plures suppetunt libelli Herois Bohuslai, eos nobis communicet.“

¹⁷⁵ Oratio de laudibus nobilissimi ac clarissimi Viri D. Domini Bohuslai Hassistensis per Rodericum Dubravum Bohemum, I. U. Doctorem* (C1r—3v). — Hunc panegyricum Dubravi Mitis postea in Appendice poematum (ed. d; c2r—5r) iterum edidit.

205—06. — [Habemus igitur in nostro ordine has epistolae: 16: (1) - 35: (4) - 172: (5) - 173: (6) - App. 7:(2) - App. 8:(3). — Id est, perspicuitatis gratia, hae epistolae sunt in hac editione: 16 35 172—73. App. 7—8.] — Epistola 16: non e codice D (qui fortasse de autographo descriptus est), sed de codice nobis ignoto (fortasse de autographi descriptione) edita est. Epistola 35: de codice nobis ignoto (fortasse de autographi descriptione) edita est. Epistolae 172—73: ex editione p editae sunt. — Paginas 1—124. huius editionis Mitis, qui adhuc permulta ex hac editione i habuerat exemplaria, cum editionem d edidit, editioni d adiunxit; epistolae igitur huius editionis i inveniuntur in editione d quoque.